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LIETUVOS TEISININKŲ DRAUGIJA 
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p. I. Degutienei  

Lietuvos Respublikos Seimo  

Teisės ir teisėtvarkos komiteto pirmininkui  

p. S.Šedbarui 

Lietuvos teisėjų tarybos pirmininkei  

p. L.Garnelienei 

Lietuvos Respublikos teisėjų asociacijos 

pirmininkui p. A.Miliniui 

Lietuvos Respublikos ministrui pirmininkui  

p. A.Kubiliui 

     

Lietuvos Respublikos teisingumo ministrui  

p. R.Šimašiui 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministrui  

p. R.Palaičiui 

Lietuvos Respublikos generaliniam policijos 

komisarui V.Telyčėnui 

L.e.p. Lietuvos Respublikos generaliniam 

prokurorui R.Petrauskui  

Lietuvos antstolių rūmams 

     

 

 

 

 

DĖL TEISINGUMO TEISINĖJE VALSTYBĖJE 

  

 

2010 m. į Lietuvos istoriją įeis ne tik kaip jubiliejiniai nepriklausomybės atstatymo 

metai, tačiau ir kaip precedento neturinčių bandymų griauti jau du dešimtmečius kuriamos tautinės 

teisinės valstybės pamatus metai. Per kelis pastaruosius mėnesius nepagrįstai eskaluojama 

visuomenės ir teisėsaugos institucijų priešprieša jau gresia prasiveržti (ne)kontroliuojamais 

veiksmais, pažeidžiančiais taikų visuomenės sambūvį. 

Lietuvos teisininkų draugija pareiškia, kad pagrindinių žmogaus teisių negerbimas, 

galiojančių teismo sprendimų ir nutarčių nevykdymas, nusikalstamų veikų darymas ir jų aukštinimas 

reiškia ne ką kita, o didžiausios žmonijos sukurtos socialinės vertybės – teisės – neigimą. 

Alternatyva teisei – neteisė, tai yra kelias į socialinį chaosą, stipresniojo viešpatavimą, minios 

teismą, visų karą prieš visus. Teisės neigimas reiškia ir pačios valstybės institutų niekinimą, 

nepriklausomos demokratinės valstybės griovimą, žmogaus teisių apsaugos garanto eliminavimą.  
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Visuomenės narių konfliktai gali ir turi būti sprendžiami įstatymų nustatyta tvarka, ir 

vienintelė teisingumą vykdanti institucija mūsų valstybėje yra teismas. Jokia kita valstybės 

institucija, privatus asmuo, politinė jėga, žiniasklaida ar visuomenės narių grupė negali sau prisiskirti 

teisingumo vykdymo funkcijos. Teismų sprendimų teisėtumo bei pagrįstumo tikrinimo ir kontrolės 

sistema Lietuvoje atitinka reikalavimus, kuriuos demokratinėms teisinėms valstybėms kelia Europos 

žmogaus teisių ir pagrindinių laisvių apsaugos konvencija, Europos Sąjungos teisė ir kiti 

tarptautiniai žmogaus teisių standartai. Lietuvoje yra sukurtas efektyvus mechanizmas, kuris įgalina 

patikrinti bet kokio teisės akto ar veiksmo teisėtumą ir pagrįstumą, pašalinti kilusias abejones ir 

apginti žmogaus teises ir interesus. 

Lietuvos teisininkų draugijos nuomone, teisinės valstybės piliečiams garantuojamos 

žmogaus teisės negali būti veiksmingai užtikrinamos, jeigu nebus pripažįstamos ir ginamos 

teisingumą vykdančių asmenų teisės. Visų grandžių teisėsaugos pareigūnai neturi būti priešinami su 

visuomene dėl to, kad jie vykdo savo pareigas pagal demokratiškai priimtus įstatymus ir savo sąžinę. 

Pripažindami, kad teisingumo vykdymo procese nebuvo išvengta klaidų, pirmiausia turime ieškoti 

būdų identifikuoti ir pašalinti sisteminius trūkumus. Nepaaiškinami institucijų vadovų kaitos 

motyvai ne tik menkina profesijos reikšmę, tačiau ir formuoja išankstinę neigiamą nuomonę apie 

pačią instituciją, griauna visuomenės pasitikėjimą teisine sistema.  

Lietuvos teisininkų draugija visų teisinių profesijų ir institucijų darbuotojus kviečia 

kantriai ir kvalifikuotiai atlikti savo pareigas, vykdyti Lietuvos žmonėms ir valstybei duotą priesaiką 

saugoti žmogaus teises ir konstitucinę sąrangą. Visas politines jėgas ir žiniasklaidą prašome suvokti 

padėties rimtumą ir vengti kišimosi į teisėsaugos institucijų darbą bei nepamatuoto teisėsaugos 

institucijų ir pareigūnų diskreditavimo. 

 

 

 

Lietuvos teisininkų draugijos pirmininkas  dr. Tomas Davulis 

 

 

 

 

 


